
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

07.04.2023                                                                                   №  10-П-845  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с пунктом 4.3.7 Положения о математической 

олимпиаде имени Леонарда Эйлера в 2022-2023 учебном году, пунктом 8 

Положения об олимпиаде школьников по астрономии имени В.Я. Струве, 

пунктом 30 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников  

по физике имени Дж. Кл. Максвелла,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Списки участников, награждаемых Дипломом, ставших 

победителями (приложение 1) и призёрами (приложение 2) региональных 

этапов всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) 

(приложение 1, 2). 

1.2. Список учителей-наставников, подготовивших победителей 

Олимпиады (приложение 3). 

2. Наградить участников Олимпиады: 

2.1. Дипломом победителя в Олимпиадах (приложение 1). 

2.2. Дипломом призёра в Олимпиадах (приложение 2). 

2.3. Благодарственным письмом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Депобразования 

и науки Югры) учителей-наставников, подготовивших победителей 

Олимпиад (приложение 3). 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О награждении обучающихся регионального этапа олимпиад 

имени Л.Эйлера по математике для обучающихся 8-х классов,  

имени В.Я.Струве по астрономии для обучающихся 7-8-х классов,  

имени Дж.К.Максвелла по физике для обучающихся 7-8-х классов 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

в 2022-2023 учебном году 

 



3. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» подготовить наградной материал в соответствии  

с приложениями 1, 2, 3 в срок до 12 апреля 2023 года. 

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

управление в сфере образования: 

4.1. Получить наградной материал в автономном учреждении 

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования»  

(далее – АУ «Институт развития образования»). 

4.2. Организовать награждение победителей и призёров Олимпиады.  

5. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Депобразования и науки Югры обеспечить рассылку 

настоящего приказа в АУ «Институт развития образования», руководителям 

органов местного самоуправления Ханты-Мансийского  

автономного – Югры, осуществляющих управление в сфере образования.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Депобразования  

и науки Югры. 

 

 

 

И.о. директора   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
5B2AB40E8D0B312E7659773DA22B839A8D7BCF07 
Владелец  Гомзяк  Александр Богданович 
Действителен 26.01.2022 с по 26.04.2023 

А.Б. Гомзяк 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Депобразования и науки Югры   

от  07.04.2023  №  10-П-845  

Список 

участников, награждаемых дипломом победителя регионального этапа олимпиад имени Л.Эйлера по математике  

для обучающихся 8-х классов, имени В.Я.Струве по астрономии для обучающихся 7-8-х классов, 

имени Дж.К.Максвелла по физике для обучающихся 7-8-х классов 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Полное название образовательной 

организации по Уставу, муниципальное 

образование 

Предмет 
Муниципальное 

образование 

Уровень 

(класс) 

обучения 

1.  
Зинковский 

Павел Евгеньевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Нягани "Общеобразовательная средняя 

школа №3" 

астрономия  город Нягань 7 класс 

2.  
Швецов Илья 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей" 
астрономия  

город 

Нижневартовск 
8 класс 

3.  
Кузнецов Кирилл 

Игоревич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия имени Анатолия Иосифовича 

Яковлева 

физика  город Урай 7 класс 

4.  
Ткач Илья 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Сургутский естественно-научный лицей 

физика  город Сургут 7 класс 

5.  
Шаромов Артем 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей" 
физика  

город 

Нижневартовск 
8 класс 

 

 



Приложение 2 к приказу  

Депобразования и науки Югры   

от  07.04.2023  №  10-П-845  

Список 

участников, награждаемых дипломом призера регионального этапа олимпиад имени Л.Эйлера по математике  

для обучающихся 8-х классов, имени В.Я.Струве по астрономии для обучающихся 7-8-х классов, 

имени Дж.К.Максвелла по физике для обучающихся 7-8-х классов 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Полное название образовательной 

организации по Уставу, 

муниципальное образование 

Предмет 
Муниципальное 

образование 

Уровень 

(класс) 

обучения 

1.  

Лихачева 

Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

математика  
город 

Нижневартовск 
8 класс 

2.  

Магомедов 

Абдулгафур 

Мансурович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

№5 "Гимназия" 

астрономия  город Мегион 7 класс 

3.  
Рахманова Мария 

Алишеровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

астрономия 
город 

Нижневартовск 
8 класс 

4.  
Туманский Глеб 

Павлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия имени Анатолия 

Иосифовича Яковлева 

физика  город Урай 7 класс 

5.  

Нургушиев 

Бекмагомед 

Мураталиевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия «Лаборатория Салахова» 

физика  город Сургут 7 класс 

6.  Никитина Муниципальное бюджетное физика  Советский район 7 класс 



Екатерина 

Олеговна 

общеобразовательное учреждение 

гимназия г.Советский 

7.  

Цыганкова 

Снежана 

Андреевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

физика  город Мегион 7 класс 

8.  

Кириченко 

Михаил 

Олегович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

физика  
город 

Нижневартовск 
8 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

Депобразования и науки Югры   

от  07.04.2023  №  10-П-845  

 

Список 

учителей-наставников, подготовивших победителей регионального этапа олимпиад имени Л.Эйлера по математике  

для обучающихся 8-х классов, имени В.Я.Струве по астрономии для обучающихся 7-8-х классов, 

имени Дж.К.Максвелла по физике для обучающихся 7-8-х классов 

 

№ 

п/

н 

ФИО педагога 

наставника 
Место работы 

Должность 

педагога-

наставника 

Наименование 

муниципально

го 

образования 

класс 
ФИО 

победителя 
Предмет 

1.  

Лусникова 

Людмила 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение города Нягани 

"Общеобразовательная средняя 

школа №3" 

учитель 

физики 
город Нягань 7 класс 

Зинковский 

Павел 

Евгеньевич 

астрономия  

2.  
Вебер Ольга 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей" 

преподаватель 

физики 

город 

Нижневартовск 
8 класс 

Швецов Илья 

Алексеевич 
астрономия 

3.  

Антонова 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 

Анатолия Иосифовича Яковлева 

учитель 

физики 
город Урай 7 класс 

Кузнецов 

Кирилл 

Игоревич 

физика  

4.  

Андреева 

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Сургутский 

учитель 

физики 
город Сургут 7 класс 

Ткач Илья 

Андреевич 
физика 



естественно-научный лицей 

5.  
Вебер Ольга 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей" 

преподаватель 

физики 

город 

Нижневартовск 
8 класс 

Шаромов 

Артем 

Александрович 

физика 

 

 

 


